Indikator kinerja dari kegiatan berupa 

input, output, dan outcome dituangkan dalam suatu dokumen sehingga 

diharapkan kegiatan-kegiatan tersebut dapat diukur capaian kinerjanya. 

Sumber-sumber keuangan untuk seluruh kegiatan Inspektorat tahun 2025 

direncanakan berjumlah Rp1.250.000.000,- (satu milyar dua ratus lima puluh 

juta rupiah)   

Inspektorat pada tahun 2025 merencanakan 7 (tujuh) Indikator Kinerja 

Kegiatan dengan rincian sebagai berikut : 

1. Indeks Kepuasan Layanan Inspektorat 

2. Skor Evaluasi SAKIP Inspektorat 

3. Persentase Hasil Pengawasan Internal yang Ditindaklanjuti

[...]

pembahasan lebih lanjut pada periode semester I Tahun 2025.  

IKU.5. Persentase Laporan Pengaduan Eksternal/Internal yang 

ditindaklanjuti 

Pada Tahun 2024, jumlah pengaduan melalui WBS maupun 

pengaduan langsung (termasuk e-LAPOR) yang masuk ke Inspektorat 

BKN sebanyak 109 (seratus sembilan) pengaduan, Data tersebut diperoleh 

dari Laporan Monitoring Pelaksanaan dan Penanganan WBS yang 

disampaikan oleh Tim WBS periode bulan Januari sampai dengan 

November 2024 sedangkan pelaporan periode Desember 2024 akan 

diterbitkan pada bulan Januari 2025 hal ini sesuai dengan Keputusan 

Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 155 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengelolaan dan Tindak Lanjut Pelaporan 

Pelanggaran (Whistle Blowing) di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara. 

Dari total 109 (seratus sembilan) pengaduan tersebut sebanyak 99 

(sembilan puluh sembilan) sudah selesai diproses dan sisa 10 (sepuluh) 

pengaduan masih proses ditindaklanjuti oleh tim WBS dengan rincian 

sebanyak 97 (sembilan puluh tujuh) pengaduan melalui WBS dan 

sebanyak 12 (dua belas) pengaduan langsung termasuk melalui e-LAPOR.

[...]

Persentase Realisasi Anggaran Inspektorat  

Pada tahun 2024, Inspektorat telah melaksanakan beberapa 

kegiatan sesuai dengan yang disampaikan dalam rencana aksi dengan 

akumulasi realisasi anggaran dari pagu anggaran setelah blokir yaitu 

berada pada persentase 99,92% sebesar Rp 1.016.696.514 (satu milyar 

enam belas juta enam ratus sembilan puluh enam ribu lima ratus empat 

belas rupiah) dengan sisa anggaran sebesar Rp803.486 (delapan ratus tiga 

ribu empat ratus delapan puluh enam) atau 0,08%. Realisasi ini 

diantaranya berupa jamuan rapat, perjalanan dinas, pelaksanaan 

pendidikan dan pelatihan pegawai, serta transportasi lokal.  

Dibandingkan realisasi anggaran tahun 2023 pada 98,29% terdapat 

peningkatan persentase realisasi anggaran tahun 2024 menjadi 99,92%